
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

”Nej det går inte. Så har vi aldrig gjort förut. Det verkar farligt. Här ändrar vi ingenting.” 

 

De orden har vi nog alla hört någon gång. Tänk då på hur det var en gång när industrin från 

synbart ingenstans kom och vände upp och ner på det invanda livet och rubbade dess 

grundvalar. Hur socialismen – enligt många – kom som ett gift i spåren på industrierna och 

hotade det till synes trygga bondesamhället.  

 

Och Fårös jord blev till sten är en bok om en brytningstid, om industrialismen som kom och 

ställde det gamla bondesamhället på ända. Visserligen kom den något senare till Gotland och 

Fårö än till övriga Sverige, men effekten och motsättningarna var desamma.  

 

Johan föds på en bondgård som fungerat på samma sätt i århundraden. Men en ny tid nalkas. 

Johan åser detta. Först med förundran över alla nyheterna och sedan, när han dras in allt det 

nya, inser han att han måste flyta med i utvecklingen till skillnad från sin familj som vill hålla 

sig kvar i det gamla trygga livet. Johan går med i den syndikalistiska fackföreningen som 

kämpar för rättvisa. Konflikterna på de nya arbetsplatserna blir många och hårda medan 

bönderna tittar med avsky på socialisterna som de tycker bara bråkar.  

 

Och Fårös jord blev till sten bygger på verkliga händelser med personer som existerat, 

blandat med en och annan som är uppdiktad. Vad de gör och säger är skapat av författaren, 

men vissa uttalanden har nedtecknats vid intervjuer.  


